GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO Nº     /2021

    EMENTA: Concede Título Honorífico

de Cidadania e dá outras providências.

                  Art.1º - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadão Caruaruense ao Ilustríssimo

Senhor, MÁRCIO ANTÔNIO DOS SANTOS pelos relevantes e notáveis serviços prestados

na área da segurança Pública.

                 Art. 2º - À Presidência desta respeitosa Casa cabe, em consenso com o homenageado

e o autor da propositura, indicar data, horário e local para entrega da referida honraria prevista

no artigo anterior, em Sessão Solene e festiva, atendendo as medidas sanitárias previstas e

recomendadas pela OMS e em conformidade com os decretos vigentes no estado de

Pernambuco.

                 Art. 3º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 27 de setembro de 2021.

Jorge Quintino

Vereador - Autor

GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

                                                              JUSTIFICATIVA

              O Senhor Márcio Antônio dos Santos, mora em Caruaru desde 1986 (34 anos), nasceu

no dia15/10/1982 no município de Jataúba-PE, possui Formação em Bacharel em Administração

UFPE/CAA 2012, Pós graduação em Gestão da Segurança Pública. Faculdade Leonardo da

Vince/ Verbo educacional-RS, Curso formação de soldados 2009 PMPE, Curso de formação de

Cabos 2017 PMPE, Curso de formação de sargentos 2020, Curso de Promotor de polícia

comunitária, Curso de Rocam Motopatrulhamento, Curso de agente de autoridade de trânsito

DETRAN/PE, Instrutor Proerd.

              Possui trabalhos desenvolvidos na busca de melhorias junto as comunidades carentes

(Saneamento, calçamento, pavimentação, iluminação), serviço de patrulhamento preventivo e

ostensivo, discussão de problemas sociais, entrega de sextas básicas as pessoas carentes,

promoção de eventos cavalgada, passeio ciclístico e projeto voltado a atendimento psicológico,

de policiais e profissionais da segurança Pública.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

  Caruaru, 27 de setembro de 2021.

Jorge Quintino

Vereador

		2021-09-26T21:41:09-0300
	Vereador Jorge Quintino

		2021-09-26T21:41:49-0300
	Vereador Jorge Quintino